
 

 
 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

 I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

         Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

    Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907  
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it 

  
Prot. n. 3976/C12                                                                            Lungro, 07/09/2018 
 

 All’Albo Al Sito Web 
dell’Istituto Al DSGA 

 
Oggetto: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE INTERNA COLLAUDATORE - Por Calabria FESR - FSE 
2014/2020 Asse Prioritario 11 Istruzione e Formazione  - Avviso pubblico “dotazioni tecnologiche, aree 
laboratoriali e sistemi innovativi di   apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di 
istruzione POR FESR 2014-2020 asse 11 – azione 10.8.5 – titolo: Apprendo Con_nesso  codice progetto 
2017.10.8.5.86 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: H58G17000140002 
CIG: Z2B22E42E9 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente " Riforma del sistema nazionale di  

 istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti"; 
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50"Codice dei contratti 

pubblici", così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 
recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 
del 27.03.2017),con il quale è stato approvato l'Avviso Pubblico "Dotazioni 
tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a 
supporto della didattica nei percorsi di istruzione" ed assunto l'impegno sul 
competente capitolo del bilancio regionale; 

CONSIDERATO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15354 del 27/12/2017 con il 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/


quale è stata approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la 
graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 
Asse 11 - Azione 10.8.5 ed assunto l’impegno pluriennale, a valere sulle risorse 
del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo Specifico 10.8 Azione 
10.8.5, sul competente capitolo di bilancio regionale; 

PRESO ATTO  che il progetto presentato dall'Istituzione Scolastica Polo Arberesh è stato 
approvato ed ammesso a finanziamento 

VISTA la Convenzione Repertorio n. 883 del 19/03/2018 stipulata tra la Regione 
Calabria, Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto 
Omnicomprensivo Statale di Lungro con la quale è stata ratificata l’approvazione 
e l’ammissione a finanziamento del Progetto per come di seguito indicato: 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperti interni per svolgere attività di collaudatore 
nell’ambito del progetto indicato in epigrafe; 

 
DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di selezione pubblica per il reclutamento di personale interno per il 
Progetto afferente al POR Calabria FESR 2014-2020 - Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.5.2017 codice progetto 
2017.10.8.5.86 da impiegare nella realizzazione della seguente attività: Collaudatore 
 
Il personale reclutato, ad avvenuta consegna, dovrà:  

 provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente scolastico.  

 Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione.  

 Redigere i verbali di collaudo.  

 Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste.  

 Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature.  

 Coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati.  
Il parametro orario è 17,50 (lordo dipendente).  

Art. 3 
L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 è di € 469,47 
(quattrocentosessantanove/47) (omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dello stato e del 
collaudatore). 

Art. 4 
La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, sarà effettuata da una Commissione all’uopo 
nominata, attraverso la comparazione dei curricula con relativo punteggio, secondo i criteri stabiliti 
nell’avviso pubblico. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e s.m.e i. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosa Maria 
Paola Ferraro. 
                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                   Prof.ssa Rosa Maria Paola FERRARO 

                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

 

 


